
1 
 

 

 

 

               Evangelická teologická fakulta 

           Posudek oponenta bakalářské práce 

Název práce: Transgender komunita z pohledu sociální práce 

Jméno studentky: Bc. Kristýna Šlajsová 

Jméno oponentky: RNDr. Mgr. Ivana Čihánková 

________________________________________________________________________ 

 

Text posudku: 

Cíl práce není v úvodu dostatečně konkrétně formulován, autorka pouze uvádí, že 

„práce je snahou o podání ucelených podstatných informací týkajících se transgender 

problematiky, které jsou možné využít v pomáhající profesi jako je sociální práce.“ Není zde 

uvedeno, zda a jak autorka zjišťovala, jaké informace o této komunitě sociálním pracovníkům 

chybí. 

V celé práci není jasné rozlišení mezi transgender a transexualitou – autorka střídavě 

používá oba termíny. Dále se také objevuje ne zcela vysvětlené spojení s homosexualitou – 

autorka se zabývá sociální prací s LGBTQ klienty – což je podle mého názoru širší pojem než 

transgender. Chybí tedy specifika práce s transgender klienty. 

Kladem práce je využití zahraničních pramenů – ale opět je zde není vysvětleno, proč 

autorka zvolila časopisecké zdroje téměř výhradně z USA a Austrálie. Je však nutno ocenit, 

že se jí podařilo využít daný materiál pro získání užitečných informací o této problematice, 

které se dají využít v praxi sociální práce. 

V závěru pak chybí zhodnocení, zda a jak bylo cíle práce dosaženo. 

Formálním nedostatkem jsou chybějící čísla stránek u citací. 

 

 



2 
 

Otázky, podněty k diskusi při obhajobě: 

 Co je specifické pro sociální práci s transgender klienty? 

 Zhodnoťte, jak se vám podařilo naplnit cíl práce. 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit ji stupněm: B (velmi dobře). 

 

 

V Praze dne 3. 6. 2016 

 

                                                                                                                                                                           

                                                                                        ……………………………….. 

                                                                                         RNDr. Mgr. Ivana Čihánková 

 

                                                                                         

 


